
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 
25 квітня 2024 року              № 117 

 

Про відмову в наданні статусу дитини, яка постраждала  

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів  

Приймак Софії Олександрівні, 09.06.2020 року народження 

 

При розгляді заяви громадянки Селіванової Світлани Олегівни від 

26.01.2024 року та документів наданих заявником (копія свідоцтва про 

народження Приймак Софії Олександрівні, 09.06.2020 року народження, серії 

1-ЖД № 636777, виданого Ананьївським районним відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса) 05.11.2020 року, копія паспорту громадянина 

України Селіванової Світлани Олегівни, 31.03.1987 року народження, 

№ 005336582, орган, що видав 5123, дата видачі 16.10.2020 року, копія довідки 

про внесення відомостей до Єдиного державного демографічного реєстру щодо 

реєстрації місця проживання Селіванової С.О. від 24.03.2023 року № 1338698-

2023, копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб 

Селіванової С.О. від 23.07.2015 року № 5113-81, копія довідки про взяття на 

облік внутрішньо переміщених осіб малолітньої Приймак Софії Олександрівні, 

09.06.2020 року народження, від 09.11.2020 року № 5113-5000322737, копію 

заочного рішення Ананьївського районного суду Одеської області від 

19.02.2020 року про розірвання шлюбу, Висновок оцінки потреб сім’ї від 

24.01.2024 року, складеного Комунальною установою «Центр надання 

соціальних послуг Ананьївської міської ради»), стосовно надання статусу 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, та 

проживає за адресою: вул. Соборна, буд. 23, м. Ананьїв Подільського району 

Одеської області, а також матеріалів служби у справах дітей Ананьївської 

міської ради, встановлено: 

Приймак Софія Олександрівна, 09.06.2020 року народження,  уродженка 

міста Одеса Одеської області, з народження проживає з матір’ю Селівановою 

Світланою Олегівною у місті Ананьєві за адресою: вул. Соборна, буд. 23. 

Місце реєстрації проживання малолітньої Приймак Софії Олександрівни, 

09.06.2020 року народження, зареєстровано разом з матір’ю за адресою: кварт. 

Шахтер, буд. 2, кв. 38, м. Сорокине, Луганська область. 

Батько дитини, Приймак Олександр Юрійович з сім’єю не проживає.  



Механізм надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій та збройних конфліктів визначено Порядком надання статусу дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року 

№ 268 (далі - Порядок № 268). 
Відповідно до підпункту 3 пункту 2 Порядку № 268 психологічне 

насильство, якого зазнала дитина внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів, - моральні та психологічні страждання (травми) дитини, що не 

потребують доведення, і які вона перенесла внаслідок її 

проживання/перебування в умовах воєнних дій, збройних конфліктів, 

тимчасової окупації, її внутрішнього переміщення або переміщення за кордон, 

як наслідок залишення свого місця проживання/перебування у результаті або з 

метою уникнення негативних наслідків збройного конфлікту, а також загибелі 

(зникнення безвісти), потрапляння у полон, смерті внаслідок отриманих у 

результаті збройного конфлікту поранення, контузії або каліцтва на території 

України чи за кордоном її батьків або одного з них - із числа цивільних осіб, а 

також її батьків або одного з них - з числа осіб, визначених пунктом 2 Порядку 

надання статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 

2015 р. № 740. 
Згідно із  пунктом 3 Порядку № 268 право на отримання статусу має 

дитина, а також особа, яка не досягла 18 років (повноліття) і в результаті: 
1) отримала поранення, контузію, каліцтво; 
2) зазнала фізичного, сексуального насильства; 
3) була викрадена або незаконно вивезена за межі України; 
4) залучалася до участі у діях воєнізованих чи збройних формувань; 
5) незаконно утримувалася, у тому числі в полоні; 
6) зазнала психологічного насильства. 

Отже, право на отримання статусу має дитина, а також особа, яка не 

досягла 18 років (повноліття), яка  внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів, зокрема, зазнала психологічного насильства. У вирішенні питання 

щодо можливості надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій і збройних конфліктів, слід виходити з наявності у дитини статусу 

внутрішньо переміщеної особи. 

З наданих документів з’ясовано, що малолітня Приймак Софія 

Олександрівна, 09.06.2020 року народження, народилась у місті Одеса, а після 

народження постійно проживає з матір’ю у місті Ананьєві за адресою: вул. 

Соборна, буд. 23, відповідно у м. Сорокине, кварт. Шахтер, буд. 2, кв. 38, 

Луганської області, не проживала. 

Також необхідним є наявність причинно-наслідкового зв`язку між 

воєнними діями, збройним конфліктом та фактом настання обставин 

(насильство, каліцтво тощо), які мали негативний вплив на стан здоров’я та 

розвиток дитини, оскільки, виходячи із поняття дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, то саме внаслідок воєнних дій 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/740-2015-%D0%BF#n10


чи збройного конфлікту така дитина мала зокрема зазнати психологічного 

насильства. 
Відповідно до статей 34, 38, 52, 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про адміністративну процедуру», 

керуючись пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866, пунктом 3 Порядку 

надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

05.04.2017 року № 268 (із змінами, затвердженими постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2023 № 547), враховуючи витяг з протоколу 

засідання Комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 

11.04.2024 року № 4, виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Відмовити малолітній Приймак Софії Олександрівні, 09.06.2020 року 

народження, в наданні статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій 

та збройних конфліктів. 

 

2. Рішення набирає чинності з дня доведення його до відома Селіванової 

Світлани Олегівни, законного представника малолітньої Приймак Софії 

Олександрівни. 

 

3. Рішення може бути оскаржено до адміністративного суду шляхом 

подання позову. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                    Юрій ТИЩЕНКО 


